

SUNSTONE MARITIME GROUP A/S
C/O LUND, BOLTONVEJ 7, 2300 KØBENHAVN S
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2022

The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 11 July 2023

Niels-Erik Thamdrup Lund

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-7
Management Commentary	
Management Commentary.....	8-10
Consolidated and Parent Company Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	11
Balance Sheet.....	12-13
Equity.....	14
Notes.....	15-22
Accounting Policies.....	23-27

COMPANY DETAILS

Company	SunStone Maritime Group A/S c/o Lund, Boltonvej 7 2300 Copenhagen S
	CVR No.: 14 38 28 44
	Established: 1 April 1990
	Municipality: Copenhagen
	Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Steen Raagaard Andersen, Chairman Carsten Thamdrup Lund Christian Thamdrup Lund Niels-Erik Thamdrup Lund
Executive Board	Niels-Erik Thamdrup Lund
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 Copenhagen V

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

The Group's primary activity is to be owner and part owner in expedition cruise vessels. Further, the Group's activities consist of consulting in connection with buying, selling and chartering of oceangoing passenger ships and investing in securities and other financial instruments.

Description of material changes in the entity's activities

During the financial year SunStone Maritime Group A/S has entered into several agreements, which has streamlined its organizational setup. This includes:

Sale of Ocean Odyssey, Net Assets and Ownership

With effect from delivery of the vessel on 21 October 2022 vessel shipyard prepayments and related net assets were sold from Ocean Odyssey Owner Ltd. to OOD Owner Lda, a newly incorporated company in Madeira. At the same time SunStone Maritime Group A/S' ownership was sold to Achieva Cruise Holdings S.A. OOD Owner Lda has the vessel on a 15-year Bareboat contract from the Owner Sea Lion Ten Limited

Sale of Sylvia Earle, Net Assets and Ownership

With effect from delivery of the vessel on 21 October 2022 vessel shipyard prepayments and related net assets were sold from Sylvia Earle Owner Ltd. to SYL Owner Lda, a newly incorporated company in Madeira. At the same time SunStone Maritime Group A/S' ownership was sold to Achieva Cruise Holdings S.A. Further, the ownership in the vessel owning company was lowered to 50%. SYL Owner Lda has the vessel on a 15-year Bareboat contract from the Owner Sea Lion Ten Limited

Sale of Greg Mortimer, Net Assets and Ownership

With effect from 18 November 2022 the vessel Greg Mortimer and related net assets were sold from Greg Mortimer Owner Ltd. to GMM Owner Lda, a newly incorporated company in Madeira. At the same time SunStone Maritime Group A/S' ownership was sold to Achieva Cruise Holdings S.A. Further, the ownership in the vessel owning company was lowered to 50%. Simultaneously with the sale the vessel was reflagged to the Portuguese flag and was refinanced from China Merchants Industry Holding to Centennial Bank.

Shipbuilding contract

On 30 December 2022 the Company Ocean Discoverer Owner Lda entered into a novation agreement with Ocean Discoverer Owner Ltd. regarding the shipbuilding contract on Infinity Class vessel number seven. At the same time the ownership in the vessel owning Company was lowered to 30%.

Uncertainty with respect to going concern

The market recovery following the COVID-19 period is still causing challenges for the Expedition Cruise niche market.

The Company is, after the vessels have started normal operations, in a situation whereby COVID uncertainties should be minimal going forward.

Based on the above Management believes that the financial statements are appropriately prepared based on the going concern principle.

Development in activities and financial and economic position

All the Company's vessels were back in service for the 2022 summer season. Due to the COVID-19 period the start-up prior to the summer season was not without issues, and the Company had to accommodate its Charterers with certain Charter Hire credits and additional crew onboard the vessels to make sure that the operation could be performed according to the agreed terms.

With effect from 25 January 2022 the Company changed its name to SunStone Maritime Group A/S.

In February the Group's associated company Danish Cruise Holdings ApS refinanced its loan portfolio to strengthen its financial position.

In July the associated company Quest Partners Ltd. sold the vessel M/V Quest to its Bareboat Charterers. Quest Partners Ltd. will be dissolved during 2023.

MANAGEMENT COMMENTARY

Development in activities and financial and economic position (continued)

In September the yacht owned by the associated company Equinox Ship Ltd. was sold. Equinox Ship Ltd. was dissolved in April 2023.

In October the subsidiaries TN Cruise K/S and Komplementarselskabet TN Cruise ApS were dissolved following the sale of Sea Spirit from Denmark to Madeira.

In December 2022 the Group's associated company Danish Cruise Holdings ApS sold the three management companies CMI Leisure, Unipessoal S.A., CMI Leisure Management Inc. and Cruise Management International Inc. to Anglo-Eastern International Shipmanagement Ltd.

There have been no other major changes to the Balance Sheet composition during the year except for normal operational changes.

Profit/loss for the year compared to the expected development

As a result of the spread of the COVID-19 virus, economic uncertainties arose during 2020. These uncertainties continued in 2021 and 2022 and negatively impacted net profit.

The Group's result for the year amounted to negative USD ('000) 160, which is considered unsatisfactory.

The Group's result for 2022 is negatively impacted by investments in associates but positively impacted by unrealized currency gains.

Significant events after the end of the financial year

In May the subsidiary SMA Madeira, S.A. and the associated company SSM, Unipessoal S.A. changed their names to SunStone Marine Advisors, S.A. and SunStone Ship Management, Unipessoal S.A. respectively. Further in May, the vessel Sea Spirit was refinanced with a loan from Centennial Bank.

In May, Vantage Travel Service Inc. (Vantage), the time charterer of Ocean Explorer and Ocean Odyssey, decided, due to financial difficulties, to cancel its future cruises on both vessels. The vessels are currently laid up in Caen, France. Vantage has the two vessels on long term time charter contracts from the companies Explorer BBHP Owner Ltd. and Odyssey BBHP Owner Ltd., which are both associated companies of the Group. The two BBHP companies have the vessels in on long term bareboat contracts from the Owning companies Ocean Explorer Owner Ltd. and OOD Owner Lda. which are owned by the Company and Achieva Cruise Holdings S.A. respectively.

As Vantage has not paid time charter hire, the BBHP companies have not been able to pay bareboat hire to the Owning companies. After Vantage decided to discontinue time charter hire payments the Owning companies have been funded by the Group through inter-company loans to enable the Owning companies to honor loan payments to China Merchants and lease payments to Sea Lion Ten on Ocean Explorer and Ocean Odyssey respectively. The payment failures of Vantage have put the BBHP companies in a position where they are entitled to terminate the time charter contracts, and the Owners in a position where they are entitled to terminate the bareboat charter contracts.

The Company has during the last couple of months been in discussions with the other shareholder in the BBHP companies, but as this shareholder is also the owner of Vantage it has not been possible to come to an agreement on the bareboat hire payments due to the Owning companies. Based on the substantial receivable from the BBHP companies, who have no future income, the Owning companies have terminated the bareboat charter contracts and the owners are now attempting to find other Charterers and/or attract other potential investors.

The Company has identified and been in discussions with potential Charterers. The Company does not anticipate difficulties in chartering the vessels out for a term comparable to the current time charters, which will fully amortize the China Merchants and Sea Lion Ten financing arrangements. Inspections of the vessels have taken place already. Further, the charter rate with any such Charterer is likely to be higher than that under the current agreements. The Company has also had discussions with potential Investors who would be willing to invest in a company setup acquiring the vessels at an agreed price.

MANAGEMENT COMMENTARY

Significant events after the end of the financial year (continued)

In early July 2023 the Company finalized negotiations with one investor who, under certain conditions, wishes to take an ownership interest in the vessels and provide the funding needed until both vessels can be delivered into new charter agreements.

It is crucial for the Group to preserve the value of its equitable interest in the vessels and that the obligations of the Owning companies are managed. As a cash flow precaution, the Company is in contact with China Merchants and Sea Lion Ten to reach agreements on moratorium on principal payments until the vessels are back in service. The Group has provided support to the Owning companies through inter-company and shareholder loans until the end of June 2023. The total exposure in a worst-case scenario with no agreements in place China Merchants and Sea Lion Ten could repossess and sell the vessels and potentially leave the Group with a loss on its provided shareholder loans and equity investments not exceeding USD 17 million. The Company does not anticipate this to be a possible outcome as the financing providers assumably have no intentions of being vessel owners.

The Company is committed to finding alternative employment for the two vessels and finds it highly likely that a solution will be found within the next 1-3 months.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Future expectations

Following the COVID-19 period the market recovery has been slow and is still causing challenges for the Expedition Cruise niche market. It is expected though that the 2023 season will be good mainly driven by pent-up demand and the desire to travel again.

The Company has a positive outlook for 2023. The Company continues to focus on obtaining long-term contracts for its vessels and on its unique competence within its niche market. Management expects a positive result for 2023.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

		Group		Parent Company	
	Note	2022 USD	2021 USD	2022 USD	2021 USD
NET REVENUE		24.363.555	13.947.260	604.084	155.762
Cost of sales.....		-148.949	-126.401	0	0
Other operating income.....		3.866.790	4.613.668	0	0
Other external expenses.....		-8.375.986	-3.761.622	-288.952	-299.086
GROSS PROFIT/LOSS		19.705.410	14.672.905	315.132	-143.324
Staff costs.....	1	-6.420.077	-2.794.830	-120.547	0
Depreciation, amortisation and impairment losses.....		-3.871.921	-4.584.104	0	0
OPERATING PROFIT		9.413.412	7.293.971	194.585	-143.324
Income from investments in subsidiaries and associates.....		-4.754.190	-829.928	1.343.677	3.556.155
Other financial income.....		5.669.529	3.632.022	2.028.126	2.301.652
Other financial expenses.....		-10.508.415	-4.906.594	-4.126.667	-829.762
LOSS BEFORE TAX		-179.664	5.189.471	-560.279	4.884.721
Tax on profit/loss for the year.....	2	20.100	25.139	83.457	-9.599
LOSS FOR THE YEAR		-159.564	5.214.610	-476.822	4.875.122
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT					
Proposed dividend for the year....		0	1.000.000	0	1.000.000
Allocation to reserve for net revaluation under the equity method..		0	0	1.343.677	3.556.155
Retained earnings.....		-476.822	6.002.363	-1.820.499	318.967
Minority share.....		317.258	-1.787.753	0	0
TOTAL		-159.564	5.214.610	-476.822	4.875.122

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	Group		Parent Company	
		2022 USD	2021 USD	2022 USD	2021 USD
Intangible fixed assets acquired....		30.286	0	0	0
Intangible assets.....	3	30.286	0	0	0
Land and buildings.....		5.444.481	4.802.404	0	0
Ships.....		12.402.183	65.946.015	0	0
Tangible fixed assets in progress and prepayment.....		0	12.055.485	0	0
Property, plant and equipment...	4	17.846.664	82.803.904	0	0
Investments in subsidiaries.....		0	0	45.133.606	27.599.014
Investments in associates.....		11.750.892	7.748.729	11.656.182	5.885.570
Receivables from Group companies.....		0	0	21.196	8.620.347
Receivables from associated enterprises.....		136.664.053	82.362.041	6.322.376	18.669.226
Rent deposit and other receivables.....		222.698	935.157	222.698	935.157
Financial non-current assets.....	5	148.637.643	91.045.927	63.356.058	61.709.314
NON-CURRENT ASSETS.....		166.514.593	173.849.831	63.356.058	61.709.314
Trade receivables.....		1.467.070	1.737.813	0	0
Deferred revenue.....		6.412.509	5.563.010	0	0
Other receivables.....		1.092.338	282.028	6.604	17.537
Corporation tax receivable.....		0	151.225	0	62.160
Prepayments.....	6	1.003.194	1.292.080	0	0
Receivables.....	7	9.975.111	9.026.156	6.604	79.697
Other securities and equity investments.....	8	7.362.312	9.829.174	7.362.312	9.829.174
Current investments.....		7.362.312	9.829.174	7.362.312	9.829.174
Cash and cash equivalents.....		1.031.662	8.061.006	727.187	725.085
CURRENT ASSETS.....		18.369.085	26.916.336	8.096.103	10.633.956
ASSETS.....		184.883.678	200.766.167	71.452.161	72.343.270

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	Group		Parent Company	
		2022 USD	2021 USD	2022 USD	2021 USD
Share capital.....		120.499	120.499	120.499	120.499
Reserve for net revaluation under the equity method.....		0	0	11.010.297	13.554.471
Retained earnings.....		48.899.739	47.298.045	37.889.442	33.743.574
Proposed dividend.....		0	1.000.000	0	1.000.000
Minority shareholders.....		-498.931	3.120.688	0	0
EQUITY.....		48.521.307	51.539.232	49.020.238	48.418.544
Provision for deferred tax.....		143.952	143.952	143.952	143.952
PROVISIONS.....		143.952	143.952	143.952	143.952
Bank loan.....		94.916.033	91.451.993	0	0
Prepayments received from customers.....		0	11.069.088	0	0
Payables to group enterprises.....		0	0	0	579.418
Payables to owners and management.....		699.545	1.345.980	498.577	1.345.980
Other non-current liabilities.....		646.434	8.892.966	646.434	1.032.005
Accruals and deferred income.....		5.496.125	3.646.150	0	0
Non-current liabilities.....	9	101.758.137	116.406.177	1.145.011	2.957.403
Bank loan.....		20.436.431	17.891.276	7.535.506	7.569.797
Prepayments from customers.....		2.545.142	5.865.998	0	0
Trade payables.....		520.162	851.774	0	0
Debt to Group companies.....		0	0	13.071.115	12.769.670
Corporation tax payable.....		84.678	83.457	0	0
Other liabilities.....		10.484.806	7.777.301	536.339	483.904
Deposits.....		0	207.000	0	0
Deferred income.....		389.063	0	0	0
Current liabilities.....		34.460.282	32.676.806	21.142.960	20.823.371
LIABILITIES.....		136.218.419	149.082.983	22.287.971	23.780.774
EQUITY AND LIABILITIES.....		184.883.678	200.766.167	71.452.161	72.343.270
Contingencies	10				
Charges and securities	11				
Related parties	12				
Significant events after the end of the financial year	13				

EQUITY

	Group				
	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend	Minority shareholders	Total
Equity at 1 January 2022.....	120.499	47.298.045	1.000.000	3.120.688	51.539.232
Proposed profit allocation.....		-476.822		317.258	-159.564
Transactions with owners					
Dividend paid.....			-1.000.000		-1.000.000
Additions/disposals relating to equity by mergers and acquisitions.....		278.635		-278.635	0
Other legal bindings					
Other adjustments to equity value.....		1.799.881			1.799.881
Other adjustments.....				-3.658.242	-3.658.242
Equity at 31 December 2022.....	120.499	48.899.739	0	-498.931	48.521.307

	Parent Company				
	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Equity at 1 January 2022.....	120.499	13.554.471	33.743.574	1.000.000	48.418.544
Proposed profit allocation.....		1.343.677	-1.820.499		-476.822
Transactions with owners					
Dividend paid.....				-1.000.000	-1.000.000
Other legal bindings					
Other adjustments to equity value.....			2.078.516		2.078.516
Transfers					
Allowed equalization.....		-3.887.851	3.887.851		0
Equity at 31 December 2022.....	120.499	11.010.297	37.889.442	0	49.020.238

NOTES

	Group		Parent Company		Note
	2022 USD	2021 USD	2022 USD	2021 USD	
Staff costs					1
Average number of employees	73	31	1	1	
Wages and salaries.....	5.365.834	2.443.268	99.629	0	
Pensions.....	21.037	6.611	0	0	
Social security costs.....	35.342	18.228	0	0	
Other staff costs.....	997.864	326.723	20.918	0	
	6.420.077	2.794.830	120.547	0	
Tax on profit/loss for the year					2
Calculated tax on taxable income of the year.....	-20.100	-34.738	-83.457	0	
Adjustment of tax in previous years.	0	9.599	0	9.599	
	-20.100	-25.139	-83.457	9.599	
Intangible assets					3
			Group		
			Intangible fixed assets acquired		
Cost at 1 January 2022.....				0	
Additions.....				30.286	
Cost at 31 December 2022.....				30.286	
Carrying amount at 31 December 2022.....				30.286	
Property, plant and equipment					4
			Group		
			Tangible fixed assets in progress and prepayment		
			Land and buildings	Production plant and machinery	
Cost at 1 January 2022.....	4.874.623	80.191.841	12.055.485		
Transferred.....	0	0	-131.370.120		
Additions.....	853.808	479.808	119.656.299		
Disposals.....	0	-57.281.676	-341.664		
Cost at 31 December 2022.....	5.728.431	23.389.973	0		
Depreciation and impairment losses at 1 January 2022.....	72.219	14.245.826			
Reversal of depreciation of assets disposed of..	0	-6.918.226			
Depreciation for the year.....	211.731	3.660.190			
Depreciation and impairment losses at 31 December 2022.....	283.950	10.987.790			
Carrying amount at 31 December 2022.....	5.444.481	12.402.183	0		

NOTES

Note

Financial non-current assets

5

	Group		
	Investments in subsidiaries	Investments in associates	Receivables from Group companies
Cost at 1 January 2022.....	0	9.894.576	0
Transferred.....	0	-1.672	0
Additions.....	0	12.935.893	0
Disposals.....	0	-882.520	0
Cost at 31 December 2022.....	0	21.946.277	0
Revaluation at 1 January 2022.....	0	-2.145.847	0
Dividend.....	0	-2.700.000	0
Profit/loss for the year.....	0	-4.383.021	0
Other adjustments.....	0	-966.517	0
Revaluation at 31 December 2022.....	0	-10.195.385	0
Carrying amount at 31 December 2022.....	0	11.750.892	0

	Group	
	Receivables from associated enterprises	Rent deposit and other receivables
Cost at 1 January 2022.....	84.265.407	935.157
Transferred.....	50.469	0
Additions.....	66.889.508	0
Disposals.....	-13.352.869	-712.459
Cost at 31 December 2022.....	137.852.515	222.698
Revaluation at 1 January 2022.....	-1.903.366	0
Revaluation and impairment losses for the year.....	-256.650	0
Other adjustments.....	971.554	0
Revaluation at 31 December 2022.....	-1.188.462	0
Carrying amount at 31 December 2022.....	136.664.053	222.698

NOTES

Note

Fixed asset investments (continued)

5

	Parent Company		
	Investments in subsidiaries	Investments in associates	Receivables from Group companies
Cost at 1 January 2022.....	12.027.020	7.903.093	9.142.588
Transferred.....	0	0	1.213.564
Additions.....	18.855.369	12.605.245	452.740
Disposals.....	-5.611.235	0	-10.786.970
Cost at 31 December 2022.....	25.271.154	20.508.338	21.922
Revaluation at 1 January 2022.....	15.571.994	-2.017.523	-522.241
Dividend.....	0	-2.700.000	0
Profit/loss for the year.....	4.403.800	-3.168.116	0
Revaluation and impairment losses for the year.....	0	0	364.641
Other adjustments.....	-113.342	-966.517	156.874
Revaluation at 31 December 2022.....	19.862.452	-8.852.156	-726
Carrying amount at 31 December 2022.....	45.133.606	11.656.182	21.196

	Parent Company	
	Receivables from associated enterprises	Rent deposit and other receivables
Cost at 1 January 2022.....	20.572.592	935.157
Transferred.....	50.469	0
Additions.....	240.648	0
Disposals.....	-13.352.871	-712.459
Cost at 31 December 2022.....	7.510.838	222.698
Revaluation at 1 January 2022.....	-1.903.366	0
Revaluation and impairment losses for the year.....	-256.650	0
Other adjustments.....	971.554	0
Revaluation at 31 December 2022.....	-1.188.462	0
Carrying amount at 31 December 2022.....	6.322.376	222.698

NOTES

Note

Fixed asset investments (continued)
Investments in subsidiaries

5

Name and domicil	Ownership
Greg Mortimer Owner Ltd.,	50.02 %
Sylvia Earle Owner Ltd.,	50.02 %
Ocean Explorer Owner Ltd.,	100 %
Ocean Odyssey Owner Ltd.,	100 %
Ocean Discoverer Owner Ltd.,	50.04 %
SunStone Bahamas Ltd.,	100 %
Maritime Holdings Group Inc.,	51 %
Scanmar Ltd.,	100 %
SunStone Ships Inc.,	100 %
Sea.S Owner, Unipessoal Lda,	100 %
SMA Madeira, S.A.,	51 %
SSM, Unipessoal S.A.,	100 %
OOD Owner Lda,	100 %

Investments in associates

Name and domicil	Ownership
Danish Cruise Holdings ApS,	33.3 %
Quest Partners Ltd.,	50 %
Explorer BBHP Owner Ltd.,	45 %
Odyssey BBHP Owner Ltd.,	40 %
Ocean Discoverer Owner Lda,	50 %
Achieva Cruise Holdings S.A.,	20 %
O. Nova Owner, Lda,	50 %
SYL Owner Lda,	50 %
GMM Owner Lda,	50 %
Questowner, Lda,	50 %

	Group		Parent Company	
	2022 USD	2021 USD	2022 USD	2021 USD
Prepayments				
Insurances.....	48.522	94.640	0	0
Costs.....	954.672	1.197.112	0	0
	1.003.194	1.291.752	0	0

6

Prepayments includes deferred revenue.

Receivables falling due after more than one year

7

Deferred revenue.....	4.980.155	5.563.010	0	0
	4.980.155	5.563.010	0	0

NOTES

Note

Other securities and equity investments

8

The carrying amount of current investments includes securities measured at fair value by the following amounts:

	<u>Group</u>
	Listed bonds
Fair value at 31 December 2022.....	7.362.312
Value adjustment in the year recognised in the Income Statement.....	-2.466.862

Long-term liabilities

9

	<u>Group</u>			
	31/12 2022 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2021 total liabilities
Bank loan.....	104.866.958	9.950.925	58.527.191	98.730.733
Prepayments received from customers.....	0	0	0	11.069.088
Payables to owners and management.....	699.545	0	0	1.345.980
Other non-current liabilities.....	646.434	0	0	8.892.966
Accruals and deferred income.....	5.885.188	389.063	3.536.436	3.646.150
	112.098.125	10.339.988	62.063.627	123.684.917
	<u>Parent Company</u>			
	31/12 2022 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2021 total liabilities
Payables to group enterprises.....	0	0	0	579.418
Payables to owners and management.....	498.577	0	0	1.345.980
Other non-current liabilities.....	646.434	0	0	1.032.005
	1.145.011	0	0	2.957.403

NOTES

Note

Contingencies

10

Contingent liabilities

Group

SunStone Maritime Group A/S has entered into a subscription agreement with a charitable organization in 2015 for a total amount of USD 805,412 with USD 222,698 remaining to be paid in equal amounts over the next three years.

The Parent has issued letters of support to a number of subsidiaries.

The Group has entered into a shipbuilding contract with the Chinese Shipyard, China Merchants Industry Holdings Co., Ltd. The shipbuilding contract concerns the construction of one Expedition Vessels. The Expedition vessel will be delivered in 2025. As part of the shipbuilding activity the Group is obligated to pay installments of total USD 14.7 million during the construction period. As of 31 December 2022, no payments have been made. The Group expects that external financing will be obtained to partly cover the installment payments.

Parent

SunStone Maritime Group A/S has entered into a subscription agreement with a charitable organization in 2015 for a total amount of USD 805,412 with USD 222,698 remaining to be paid in equal amounts over the next three years.

The Parent has issued letters of support to the following subsidiaries:
Sea.S Owner Unipessoal Lda.

and to the following associated companies:

Danish Cruise Holdings ApS and Subsidiaries, O.Nova Owner Lda, GMM Owner Lda and SYL Owner Lda.

Charges and securities

11

Group

The following has been provided as collateral for bank loans with an unpaid balance of USD ('000) 69,437 as of 31 December 2022.

- Land and buildings. The book value of land and buildings amounts to USD ('000) 4,593 as of 31 December 2022.
- The Group's securities. The book value of securities amounts to USD ('000) 7,362 as of 31 December 2022.
- Mortgage deed registered to the vessel owners. The book value of vessels amounts to USD ('000) 64,748 as of 31 December 2022.
- Assignment of the insurance amount of the vessels.

Parent

The following has been provided as collateral for bank loans with an unpaid balance of USD ('000) 7,535 as of 31 December 2022.

- The Company's securities. The book value of securities amounts to USD ('000) 7,362 as of 31 December 2022.

NOTES

Note

Related parties

12

Other related parties having permed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise owners, subsidiaries as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The Company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.

NOTES

Note

Significant events after the end of the financial year

13

In May, Vantage Travel Service Inc. (Vantage), the time charterer of Ocean Explorer and Ocean Odyssey, decided, due to financial difficulties, to cancel its future cruises on both vessels. The vessels are currently laid up in Caen, France. Vantage has the two vessels on long term time charter contracts from the companies Explorer BBHP Owner Ltd. and Odyssey BBHP Owner Ltd., which are both associated companies of the Group. The two BBHP companies have the vessels in on long term bareboat contracts from the Owning companies Ocean Explorer Owner Ltd. and OOD Owner Lda. which are owned by the Company and Achieva Cruise Holdings S.A. respectively.

As Vantage has not paid time charter hire, the BBHP companies have not been able to pay bareboat hire to the Owning companies. After Vantage decided to discontinue time charter hire payments the Owning companies have been funded by the Group through inter-company loans to enable the Owning companies to honor loan payments to China Merchants and lease payments to Sea Lion Ten on Ocean Explorer and Ocean Odyssey respectively. The payment failures of Vantage have put the BBHP companies in a position where they are entitled to terminate the time charter contracts, and the Owners in a position where they are entitled to terminate the bareboat charter contracts.

The Company has during the last couple of months been in discussions with the other shareholder in the BBHP companies, but as this shareholder is also the owner of Vantage it has not been possible to come to an agreement on the bareboat hire payments due to the Owning companies. Based on the substantial receivable from the BBHP companies, who have no future income, the Owning companies have terminated the bareboat charter contracts and the owners are now attempting to find other Charterers and/or attract other potential investors. The company has no intention of putting the vessels up for sale.

It is crucial for the Group to preserve the value of its equitable interest in the vessels and that the obligations of the Owning companies are managed. As a cash flow precaution, the Company is in contact with China Merchants and Sea Lion Ten to reach agreements on moratorium on principal payments until the vessels are back in service. The Group has provided support to the Owning companies through inter-company and shareholder loans until the end of June 2023. The total exposure in a worst-case scenario with no agreements in place China Merchants and Sea Lion Ten could repossess and sell the vessels and potentially leave the Group with a loss on its provided shareholder loans and equity investments not exceeding USD 17 million. The Company does not anticipate this to be a possible outcome as the financing providers assumably have no intentions of being vessel owners.

The Company is committed to finding alternative employment for the two vessels and finds it highly likely that a solution will be found within the next 1-3 months.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.
